
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO N. 6 del 10/12/2020   

 
OGGETTO:  D.LGS. 09.04.2008 N, 81 E SS.MM.II.: NOMINA "RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE" PER GLI ANNI 2021-2022-
2023. 

 
IL SINDACO  

 
 

RICHIAMATO il D. Lgs. 09.04.2008, n.81, avente ad oggetto: "Attuazione dell'articolo 1 della Legge 3 

Agosto 2007, n.123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro" ed, in 

particolare, l'art.17, comma 1, lettera b), ove la competenza circa la "Designazione del Responsabile del 

servizio di prevenzione e protezione dai rischi" è attribuita al "Datore di Lavoro", come attività 

obbligatoria e non delegabile; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 543 del 13/11/2020, con la quale 

è stato individuato il soggetto nella persona del Geom. Trombini Maurizio P.I. 01851240026-C.F.omissis- 

con studio in Biella Via Torino n. 47, al quale attribuire lo svolgimento delle attività del "Servizio di 

Prevenzione e Protezione", ai sensi del D. Lgs. 09.04.2008, n.81 e ss.mm.ii. a favore di questo Comune 

durante gli anni 2021-2022-2023, alle condizioni proposte con nota pervenuta il 23/10/2020 prot. n. 

13811; 

 

VISTA l’analitica descrizione delle relative attività indicate nella suddetta proposta economica; 

 

VISTO il curriculum vitae del Geom. Maurizio Trombini; 

 

RITENUTO di procedere alla nomina del suddetto professionista; 

  

D E C R E T A 

 

1) Di nominare il Geom. Maurizio Trombini - P.I. 01851240026 - C.F.omissis- con studio in Biella Via 

Torino n.47, quale “Responsabile del servizio di prevenzione e protezione” di questo Comune per gli anni 

2021–2022-2023, precisando che, per l’effetto, il medesimo assume la piena responsabilità dei compiti e 

delle attività di cui al D. Lgs. 09.04.2008, n.81 e ss.mm.ii.. 

 

2) Di notificare copia del presente atto all’interessato a mezzo posta elettronica certificata e di 

trasmetterlo agli uffici competenti in materia e alla Giunta Comunale per opportuna conoscenza.  

 

3) Di pubblicare il presente provvedimento anche nella sezione del sito istituzionale "Amministrazione 
trasparente".  
 

        
                          Il Sindaco 

Cristina Vazzoler 

UFFICIO 
SEGRETERIA 

certificata@pec.vigliano.info 



 

 
         

 
 
  

 
 


